141 Roma, 6 marzo 1422
Beatissime pater. Olim prepositura, que dignitas principalis existit, 161, 128 r. 

ecclesie Sancti Stephani de Rapallo, Ianuensis diocesis, per obitum quon
dam Thome de Ridiano, ipsius ecclesie prepositi, extra Romanam curiam

0 V. formulario, n. 4.
1 Mandati all’arcivescovo di Genova in Reg. Lat. 222. c. 269 r. e v.
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defuncti, vacante, reverendus pater, dominus Pileus, archiepiscopus Ia
nuensis, prout ex forma quarumdam litterarum auctoritate apostolica sibi 
concessarum, non obstantibus reservacionibus apostolicis que in ecclesiarum 
in Italia consistentium dignitates similes locum habent, hoc libere et licite 
ut dicebat facere poterat, preposituram predictam sic vacantem devoto ora
tori vestro Baldino de Candia ', presbytero Vercellensis diocesis, devote 
creature vestre L(udovici), cardinalis de Flisco, cappellano et familiari do
mestico, auctoritate ordinaria contulit et de illa eciam providit dictusque 
Baldinus, collacionis et provisionis huiusmodi vigore, eandem preposituram 
extitit assecutus. Cum autem idem Baldinus dubitet collacionem et provi
sionem predictas ex certis causis viribus non subsistere, supplicat V.S. pre
fatus Baldinus quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepositura pre
dicta, que sine cura et cuiusque fructus etc. deducta quadragintaquinque, 
non deducta vero ex eis certa porcione canonicatus eiusdem ecclesie per il
lius prepositum  pro tempore existentem annuatim exhiberi solita quinqua
ginta florenorum  auri de camera secundum communem extimacionem valo
rem annuum non excedunt, sive ut premittitur, sive alias quovis modo vel 
per ingressum religionis et emissionem regularis professionis per Iohannem
de Flisco fa c ta m ......... a eidem Baldino dignemini misericorditer providere,
non obstantibus beneficiis ecclesiasticis si que obtinet aut si quod ius super
eis habet cum eorum qualitatibus et valoribus necnon cum g ra tia .........b
Fiat u t petitur. O . E t quod possit exprimere in cancellaria ut premittitur 
beneficia si que obtinet ac gratias si quas habet. Fiat. O. Datum Rome, apud 
Sanctum Petrum , pridie nonas marcii, anno quinto.

142 Roma, 6 m ano 1422
Supplicat S.V. devotus vester Antonius, quondam Obetini de Zaf

feris 2, clericus Novariensis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de 
canonicatu et prebenda ecclesie Ianuensis, vacantibus per liberam resigna- 
tionem Michelini de Novaria, litterarum apostolicarum scriptoris et ab
breviatoris, in manibus S.V. factam, quam ex nunc fac it.........a eidem
A(ntonio) de predictis, quorum fructus etc. quadraginta florenorum auri 
secundum communem extimationem valorem annuum non excedunt, digne

a V. formulario, n. 1 a b  c d  b v. formulario, n. 5.
1 Sui quale v. Carteggio cit., p. 91. 2 Sul quale v. Carteggio cit., p. 146.
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mini providere cum non obstantiis si quas habet in cancellaria exprimendis 
et clausulis oportunis. Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanc
tum Petrum, pridie nonas marcii, anno quinto.

1 Roma, 23 marzo 1422
Supplicat S.V. devotus vester Antonius de Marchello, presbyter Ale

xandrinus, qui canonicatum et prebendam in Alexandrina et quandam per
petuam cappellaniam in Ianuensi ecclesiis obtinet, quatenus sibi u t in dieta 
ecclesia Ianuensi, que metropolitana et notabilior ac insignior existit, ra- 
cione huiusmodi cappellanie que ex eius fundatione personalem cappellani 
inibi residentiam et missarum ac aliorum divinorum officiorum singulis 
diebus celebrationem requirit, aut in quocumque alio talis condicionis et 
beneficio ecclesiastico quod eum deinceps obtinere contigerit personaliter 
residendo eique in huiusmodi divinis deserviendo, fructus etc. dictorum 
canonicatus et prebende cum ea integritate, quotidianis distributionibus 
dumtaxat exceptis, libere percipere valeat cum qua illos perciperet si in 
prefata ecclesia Alexandrina personaliter resideret, et ad residendum in
terim in eadem minime teneatur, nec ad id a quoquam invitus valeat coar
tari, presertim cum ipse ex huiusmodi dictorum canonicatus et prebende, 
qui, etiam distributionibus ipsis computatis, ultra viginti non valent, ne
queat ex cappellanie vero predicte fructibus etc., qui quadraginta florenos 
auri secundum communem extimationem ascendunt annuatim, possit con
grue sustentari, de quibus tamen eiusdem cappellanie fructibus huiusmodi 
in absencia nichil perciperet, ne ipse propterea in obprobrium sacerdo
talis dignitatis mendicare cogatur indulgere dignemini de gratia spe
ciali .........a Fiat. 0 . 1 Datum Rome, apud Sanctum Petrum, decimo ka
lendas aprilis, anno quinto.

144 Roma, 2 aprile 1422
Beatissime pater. S.V. pro parte eiusdem S. devoti nobilis Petri Iohan 

nis Lecavella de Ianua humiliter exponitur quod pridem quondam nobilis

a V. formulario, ». 3.
1 Mandato all’abate di San Siro in Reg. Lat. 222, c. 259 v.

162, 18 v.

162, 178 v.
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M artinus Lecavella, dum  videlicet viveret, et in suo ultimo testamento de 
bonis sibi a Deo collatis in suorum remissionem peccatorum cupiens salubri
te r ordinare, in ter cetera ordinavit quosdam pecuniales redditus in et super 
locis communis Ianuensis emi per nobiles case Lecavelle anno quolibet 
exigendos, convertendos perinde et erogandos pauperculis puellis mari
tandis. Cum autem, beatissime pater, premissa iuxta testatoris mentem 
fuerin t, diu est, u t decebat, executa ipsosque pecuniarios redditus Sur- 
leonus et Leonellus Lecavella a quondam postmodum quoad vixerint recol- 
lexerint et distribuerint, nunc vero, ipsis mortuis, reverendusb in Christo 
pater, Ianuensis episcopus, per se vel suos recollectioni huiusmodi et etiam 
distribution i se immiscere moliatur, in preiudicium exponentis predicti 
qui de dicta domo existit et enervationem ordinacionis prefate, sancti
ta ti eidem supplicat humiliter et devote quatenus dicto episcopo per sua 
brevia aut alias sicut et quemadmodum viderit expedire dignetur graciose 
m andare u t ab ipsis recollectione et distributione debeat deinceps de
sistere, supplicantem ipsum eisdem uti et gaudere permictendo. Fiat quod 
observetur ordinacio testatoris. O .1 Datum Rome, apud Sanctum Petrum, 
quarto  nonas aprilis, anno quinto.

145 Roma, 24 aprile 1422
163, 16 r. Supplicant S.V. devoti vestri Idettus Lercarius, domicellus, et Ma

rieta, condam Raphaelis de Vivaldis nata, domicella, Ianuenses, quatenus 
cum ipsi Idettus et dicta Marieta ad conservandam et augendam benivo- 
lenciam et amiciciam que inter eorum parentes, consanguineos et amicos 
hactenus viguit prout adhuc viget desiderent invicem matrimonialiter co
pulari et huiusmodi eorum desiderium pro eo quod tercio affinitatis gradu, 
ex eo proveniente quod quondam Violante, dicti Idetti uxor dum vixit, et 
M arieta predicta se tercio consanguinitatis gradu attingebant, insimul sunt 
coniuncti adimplere nequeant, dispensacione super hoc apostolica non ob
tenta, cum eisdem Idetto  et Marieta ut, impedimento affinitatis huiusmodi 
non obstante, matrimonium insimul contrahere et in eo postquam contrac-

a pater ipsius supplicantis in Reg. Lat. 222, c. 13 v. b segue depennato pater 
1 Mandato all’arcivescovo di Genova in Reg. Lat. 222, c. 13 v.

—  144 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

tum fuerit remanere libere et licite valeant dignemini misericorditer dispen
sare .........a Fiat ut petitur. 0 . 1 Datum Rome, apud Sanctum Petrum,
octavo kalendas maii, anno quinto.

146 Roma, 26 aprile 1422
Supplicat S.V. devotus vester Leo Karoli de Spinolis, scolaris Ianuen- 162, 274 r. 

sis, quatenus secum ut, non obstante defectu natalium quem patitur, de so
luto genitus et soluta, clericali caractere insigniri et ad omnes eciam sacros 
ordines per quemcumque antistitem promoveri necnon unum, duo, tria, 
quatuor et plura ac quotquot beneficium b ecclesiasticum seu ecclesiastica 
cum cura vel sine cura........ c si sibi alias canonice conferantur vel eli
gatur aut assumatur ad illa, recipere et retinere huiusmodique recepta et 
retenta beneficia simpliciter vel ex causa permutacionis tociens quociens 
sibi placuerit dimittere et loco dimissi vel dimissorum aliud vel alia si
milia vel dissimilia beneficia sese invicem compaciencia libere et licite reci
pere et retinere valeat quodque in impetracionibus per ipsum de cetero 
faciendis de defectu ipso non teneatur ulterius facere mencionem, defectu
predicto, constitutionibus apostolicis........ d de speciali gratia dignemini
misericorditer dispensare........ d Fiat ut petitur et dispensamus. O. Datum
Rome, apud Sanctum Petrum, sexto kalendas maii, anno quinto.

147 Roma, 10 maggio 1422
Beatissime pater. Dudum humiles et devoti vestri Matheus de Lome- 163, 191 v. 

linis et Sobrana, tunc vidua, devoti vestri Caroli de Flisco nata, cives et no
biles Ianuenses, desiderantes invicem matrimonialiter copulari, matrimo
nium inter se contraxerunt per verba legitime de presenti, carnali copula 
subsecuta. Postea, beatissime pater, ad eorumdem noticiam pervenit quod 
Sobrana predicta tertio et quondam Theodora eciam de Flisco, prima uxor 
dicti Mathei, quarto consanguinitatis gradibus ab eorum stipite communi 
distabant, propter quod ipsi M(atheus) et S(obrana) in eodem matrimonio